contulit; cumque illic tres cruces, operam quidem na vante Macario Epi

scopo, fodiendo in Colgotha inventae essent, divinitus demonstratum est 

quae vera esset Crux redemptionis. 

Quod quidem eventum, praeter plures gestarum rerum scriptores, exi

mii quoque Doctores Ecclesiae tes tat i sunt; namque S. Ambrosius sic Hele-

nam loquentem inducit: « Ego Crucem eius (Christi) investigabo. Ego ad 

nostrorum remedium peccatorum de minis elevabo vexillum ». I t emque 

S. Cyrillus Hierosolymitanus, qui eorum temporum aequalis fuit, in sua 

epistula ad Constantium imperatorem haec habet: « Tempore quidem Deo 

amicissimi ac felicis recordationis Constantini, patris tui, salutare Christi 

lignum in Hierosolymis est reper tum ». 

Ut i est in Libro Pontificali, « eodem tempore fecit Constantinus Augu

stus Basilicam in Palat io Sessoriano, ubi etiam de ligno sanctae Crucis 

Domini Nostri Iesu Christi posuit ». S. Helena scilicet, ut ait Thèodoretus, 

« salutaris Crucis par tem palatio destinavit »; et aedes suas Sessorianás cum 
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in ecclesiam redigerei Constantinus, a mat re ipsa Reliquias accepit quas 

illic collocaret, ut simul Imperii sui honor essent, simul fidei suae praesi

dium. In quo quidem divinae providentiae consilium mirari licet, ut Crux 

augusta quae apud Urbem Sanctam ex Imperatoris ethnici improbi tate 

in tenebris delituisset, eadem christiani Imperatoris pietate in hanc Urbem, 

ipsius Imperii arcem et caput translata, velut maximum Christi potesta

tis et principatus signum, in luce populorum omnium praefulgeret. Quam

obrem in Sessoriana Basilica, quae idcirco in Hierusalem appellata est, 

quotannis S. Crucis festum coeptum est celebrari, et paullatim longe late

que propagari per catholicum orbem universum. 

Tum enimvero quod S. Ambrosius praedicabat, sancte ac sollemniter 

confirmatum est: «Merito super Crucem titulus, quia licet in Cruce erat 

Dominus Iesus, supra Crucem tamen Regis maiestas radiabat ». 

N a m Christus Dominus non hereditatis iure tan tummodo, ob hypostat i -

eam unionem, sed iure quoque acquisitionis, ob suam redemptionem, Rex 

est, ut ipsi in Encylieis litteris Quas primas nuper declaravimus. At non 

alibi quam in ipsa Cruce magnum redemptionis opus perfecit absolvitque 

«qui peccata nostra.... . pertuli t in corpore suo super ligno, u t , peccatis 

mortui , iustitiae vivamus » . 1 Crux autem, cum redemptionis instrumentum, 

t um sceptrum pacifici Regis facta est; ex quo solum optatissima et mansura 

pax est exspectanda, ut Nosmet ipsi haud semel ediximus: « pax Christi in 

regno Christi ». 

Siquidem res omnes per Christi sanguinem pacificatae sunt, u t i legimus 

apud Apostolum: « Et per eum reconciliare omnia in ipsum, pacificans, per 

sanguinem crucis eius, sive quae in terris, sive quae in caelis sunt » . 2 

I t aque Cruci ea omnia conveniunt praeconia quae a Patr ibus de Chri

sto ipso Rege aeterno ac Servatore nostro praedicantur. Quos inter unus 

ille sufficiat, S. Ephrem, quem nuper decessor Noster p. r. Benedictus XV 

Doctoribus Ecclesiae adiunctum esse voluit. Is enim in sermone in pretio

sam et viviftcam Crucem haec habet: «Omnis celebritas et actio Domini 

N. I. C. salus et gloria nostra fidelium est: gloriationum autem gloria 

maxima est Crux... Quamobrem depingamus et insculpamus hoc Crucis 

signum et in ianuis nostris, et in ore, et in pectore, et in omnibus mem

bris nostris. H a c ornemur a tque armemur invincibili christianorum arma

tura: quippe quae victrix est mortis, spes fidelium, lux finium orbis terrae, 

reseratrix paradisi, destructrix haeresum, firmamentum orthodoxae fidei, 

magna fidelium custodia, salutaris Ecclesiae gloria..!.. Hoc signum ido

lorum errorem pessumdedit. Hoc orbem terrarum illuminavit. Hoc tene-

1 I Petr., I I , 24. 
2 Coloss., I, 20. 
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bras depulit et lucem reduxit . Hoc gentes ab oceasu, et borea, et mari, et 

oriente collegit, et in unam Ecclesiam, in unam fidem, in unum baptisma 

in caritate coniunxit. Cuiusmodi ergo os, au t qualis lingua digne laudare 

poterit hunc orthodoxorum inexpugnabilem murum, victricem hanc magni 

Regis Christi armaturam? Crux, resurrectio mortuorum. Crux, spes chri

stianorum. Crux, claudorum baculus. Crux pauperum consolator. Crux, 

fraenum divitum. Crux, superborum eversio. Crux, t r iumphus adversus 

daemones. Crux, iuvenum paedagogus. Crux, inopum abundantia , despe-

rant ium spes, navigantium gubernaculum. Crux, fluctuantium portus , 

pugnant ium murus. Crux, orphanorum pater , iustorum consiliarius. Crux, 

afflictorum consolatio. Crux, infantium custos, virorum caput, senum 

corona. Crux, lumen eorum qui in tenebris sedent. Crux, regum magni

ficentia, barbarorum philosophia. Crux, servorum libertas, imperitorum 

sapientia. Crux, prophetarum praedicatio, apostolorum comes, mar ty rum 

gloriatio. Crux, virginum continentia, sacerdotum gaudium. Crux, Eccle

siae fundamentum, orbis terrarum firmamentum... Crux, imbecillorum 

fortitudo, aegrotorum medicus. Crux, leprosorum mundat io, paralytico-

rum erectio. Crux, esurientium panis, sitientium fons. Crux, monachorum 

fiducia et nudorum tegumentum.. . ». 

Inde etiam fit ut Crux signum efficax praedicationis Evangelii exsistat; 

quare ait Apostolus: « Non misit me Christus baptizare, sed evangelizare; 

non in sapientia verbi, ut non evacuetur Crux Christi. Verbum enim Crucis 

pereuntibus quidem stulti t ia est: iis autem qui salvi fiunt, idest nobis, Dei 

virtus est ». 1 Atque est etiam signum efficax propagationis divini Regni; 

etenim signum Crucis, ut olim Constantinum, i ta deinceps, saeculorum 

decursu, plurimos alios principes Regni Christi propugnatores effecit: neque 

illa praetereunda est missionalium constantia, qui, eqdem signo roborati , in 

periculis omne genus terrae marique, catholicum nomen usquequaque pro

vehere consueverunt, ut verissime dici possit eo largius divinum regnum 

patere quo amplius Crucis cultus extenditur. Ad quem quidem apostolico

rum virorum ardorem confirmandum, miracula plurima, ut historia refert, 

divinitus ubique pa t r a t a sunt: montes de loco moti, maris tranquil latae 

procellae vel undae compressae, aedificiorum ruinae prohibitae, venena 

innocua reddita, cibi in flores muta t i , quin immo et mortui suscitati et 

daemones expulsi. 

Merito igitur, dilecte fili Noster, Inventio Sanctae Crucis sollemni r i tu 

mox commemorabitur in Sessoriana Basilica, cuius quidem Titulo tam 

honorifico tu ipse insignitus es: asservantur enim ibidem augustae illae 

Reliquiae quae sunt ceterarum omnium pretiosissimae. Quae Reliquiae et 
1 I Cor., i, 17 ss. 
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alia Passionis Insignia cum frequentissime semper a piis fidelibus, undique 

continentibus, visitari et coli consueverint, tempus iam adesse arbi t ramur 

ut locus, deterso squalore, pro dignitate exornetur quo honestius illae ser

ventur et fidelium venerationi proponantur . Cumque iam pluribus in animo 

sit novam Reliquus ipsis parare sedem eamque decore et ar te praestantem, 

Nos de re gratulamur vehementer; tunc enim clarior fiet hominum gratus 

animus erga redemptionis inst rumentum. Interea, ad animarum fructum 

i temque ad sollemnium splendorem augendum, libenti animo concedimus 

ut a die tricesimo huius mensis - quo die incipient supplicationes in tri

duum habendae ante festum Inventionis S. Crucis - usque ad to tum ver-

ten tem annum, christifideles qui, rite paenitentia expiati et sacra synaxi 

refecti, vel Sessorianam Basilicam vel quodlibet aliud templum publicumve 

oratorium S. Cruci dicatum quinquies, vel uno eodemque die, visitaverint 

et ad mentem Nostram preces effuderint, in Urbe Indulgentiam plenariam 

semel merentur; extra Urbem vero Indulgentiam Iubilaei bis acquirere pos

sint, pr imum sibi, deinde animis in purgatorio igne detentis expiandas, 

modo tamen eas, quas diximus, visitationes loco visitationum ab Ordina

rio loci praescriptarum et cetera opera iniuncta bis peragant. Atque ut i

n a m omnes amore Crucis ardescerent, id considerantes, non posse se Chri

s tum in gloria sequi nisi antea cum Christo passi sint, profitente Apostolo: 

« si tamen compatimur ut et conglorificemur » . 1 Nam quicumque se chri

s t ianum veri nominis praestare cupit, hanc eidem vult esse Christus 

Dominus praecipuam legem, ut crucem cum ipso ferat continenter: «Si 

quis vult post me venire, abneget semetipsum et tollat crucem suam 

cotidie et sequatur me » . 2 Non igitur aliquibus tan tummodo crucem prae

scribit Salvator noster, sed omnibus; non vero semel vel transeunter, sed 

semper et cotidie. I t a Crux ins t rumentum fiet communis salutis, et quasi 

pons super mortem erectus, ut S. Ephrem Doctor poetice Christum allo

quitur: « Tibi gloria, qui Crucem tuam pontem exstruxisti super mortem, 

ut per eum transeant animae a regione mortis in regionem vitae! » Atque 

divinorum munerum auspicem praecipuaeque benevolentiae Nostrae testem 

esse volumus apostolicam benedictionem, quam tibi, dilecte fili Noster, 

iisque omnibus qui ad Sessorianam Basilicam quoquo modo pert inent, 

amantissime in Domino impertimus. 

D a t u m Romae apud Sanctum Pet rum, feria vi in Parasceve anno 

MDCCCCXXVI, Pontificatus Nostri quinto. 

P I U S P P . X I 

1 Boni., V I I I , 17. 
2 L u c , I X , 23 . 

ACTA , vol. XVIII, n. 5. — 3-5 -926 . 13 
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ACTA SS. CONGREGATIONUM 

SUPREMA SACRA CONGREGATIO S. OFFICII 

COMUNICATO 

È stato s tampato l 'anno corrente a Roma dall 'editore Giorgio Berlutt i , 

senza alcun permesso dell 'Autorità ecclesiastica, un opuscolo dal titolo 

« Padre Pio da Pietrelcina » con prefazione a firma di Giuseppe De Rossi. 

Per norma dei fedeli, la Suprema Sacra Congregazione del S. Offizio 

dichiara e fa noto che la de t ta pubblicazione, t ra t tando anche di pretesi 

miracoli e di altri fatti straordinari, a termini del canone 1399, 5° del 

Codice di diritto canonico, è ipso iure proibita ; e cade quindi senz'altro